1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN MÊ LINH

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 145/2020/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Mê Linh, ngày 23 tháng 06 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN MÊ LINH, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:  Bà Nguyễn Thị Kim Thúy;

Các hội thẩm nhân dân:  Bà Dương Thị Kim Lan; Ông Hoàng Văn Thái.

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên toà: Ông Nguyễn Văn Tuyên, Thẩm tra

viên Tòa án nhân dân huyện Mê Linh;

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Mê Linh: Bà Nguyễn Thị Bích

Liên, Kiểm sát viên.

Ngày 23 tháng 06 năm 2020, tại trụ sở Toà án nhân dân huyện Mê Linh

xét xử sơ thẩm, công khai vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 109/2020/TLST-

HNGĐ ngày 15 tháng 5 năm 2020 về việc “ly hôn” theo Quyết định đưa vụ án

ra xét xử số 33/2020/QĐXX ngày 5 tháng 6 năm 2020 giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: anh Kiều Văn D, sinh năm 1994;

- Bị đơn: chị Nguyễn Thị P, sinh năm 1996;

Đều có nơi ĐKNKTT và cư trú: Thôn Nam Cường, xã Tam Đồng, huyện

Mê Linh, Thành phố Hà Nội.

Nhận thấy: Tại phiên tòa, anh Kiều Văn D và chị Nguyễn Thị P đã thật

sự tự nguyện ly hôn và thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ

án hôn nhân và gia đình thụ lý số 109/2020/TLST-HNGĐ, ngày 15 tháng 5 năm

2020 về việc “Ly hôn”.

Xét thấy: Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự tại

phiên tòa ngày 23 tháng 06 năm 2020 là hoàn toàn tự nguyện và không trái pháp

luật, không trái đạo đức xã hội.

Vì lẽ trên,

QUYẾT ĐỊNH

Áp dụng các Điều 55; 58 Luật hôn nhân và gia đình; các điều 147, 213;

246 Bộ luật tố tụng dân sự; Nghị quyết 326 về án phí, lệ phí Toà án

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa anh Kiều Văn D và chị

Nguyễn Thị P.

2. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự như sau:

2.1. Về con chung: không có.

2

2.2. Về tài sản chung và công nợ: không có.

2.3. Về án phí: anh Kiều Văn D tự nguyện chịu 300.000 đồng án phí ly

hôn sơ thẩm, được trừ vào 300.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp tại biên lai số

AA/2017/0009505 ngày 14/5/2020 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Mê

Linh, Thành phố Hà Nội. Anh D đã nộp đủ án phí.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành

và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

       TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

           Nguyễn Thị Kim Thúy

Nơi nhận:

- VKSND huyện Mê Linh;

- Chi cục THADS huyện Mê Linh;

- Các đương sự;

- UBND xã Tam Đồng;

- Lưu hồ sơ, văn phòng.